

УТВЕРЖДАЮ:  
Директор ООО "Трансэнергосеть"

\_\_\_\_\_ М.С. Павлова  
"\_\_\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2017 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Ремонт кровли, дверей, решеток ТП-127

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 604,342 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 88,137 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 648,12 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ремонтно-восстановительные работы												
1	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия	0,81	115,27	90,02	25,25		93	73	20	
2	ТЕРп57-2-4	Разборка цементной стяжки	100 м2 покрытия	0,81	2120,59	760,61	1359,98	167,16	1718	616	1102	135
3	ТЕРп58-17-2	Разборка теплоизоляции на кровле	100 м2 покрытия кровли	0,81	82,03	80,05	1,98		66	65	1	
4	ТЕР12-01-016-01	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: битумной грунтовкой с ее приготовлением (плита)	100 м2 кровли	0,81	439,15	31,31	3,82		356	25	3	
5	ТЕР12-01-015-01	Устройство пароизоляции: оклеечной в один слой	100 м2 изолируемой поверхности	0,81	1873,69	132,2	67,48	1,87	1518	107	55	2
6	ТЕР12-01-015-02	Устройство пароизоляции: на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-015-01	100 м2 изолируемой поверхности	0,81	1402,29	86,15	58,54	1,56	1136	70	47	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ТЕР12-01-014-02	Утепление покрытий: керамзитом	1 м3 утеплителя	8	323,77	19,03	39,27	2,95	2590	152	314	24
8	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки	0,81	1741,7	188,63	242,8	16,8	1411	153	197	14
9	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 до 80мм (разуклонка)	100 м2 стяжки	0,81	5881,6	443,52	221,44	16,64	4764	359	179	13
10	ТЕР12-01-016-01	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: битумной грунтовкой с ее приготовлением (стяжка)	100 м2 кровли	0,81	439,15	31,31	3,82		356	25	3	
11	ТЕР12-01-007-10	Комплекс работ по устройству кровель из наплавливаемых рулонных материалов для зданий шириной от 12 до 24 метров: в два слоя	100 м2 кровли	0,81	15866,28	521,52	164,79	11,64	12852	422	133	9
12	ТЕР12-01-004-01	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м примыканий	0,36	2966,73	192,36	138,5	2,49	1068	69	50	1
13	101-1961	Изопласт К ЭКП-4,5	м2	90,72	48,96				4442			
14	ТЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м желобов	0,08	5512,93	214,84	28,14	1,66	441	17	2	
15	ТЕРп69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	1 т	7,1444	32,74	5,94			234	42		
16	ТССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	7,1444	296,93				2121			
17	ТССЦпг03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза	1 т груза	7,1444	24,96		24,96		178		178	
Итого по разделу 1 Ремонтно-восстановительные работы									322899			
Раздел 2. Новый Раздел												
18	ТЕР09-06-001-01	Демонтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер	1 т конструкций	0,284	530,09	428,48	101,61	3,56	151	122	29	1
19	ТЕР09-03-037-01	Монтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м	1 т конструкций	0,126	1274,07	143,64	771,65	67,61	161	18	97	9
20	ТЕРп56-12-1	Смена дверных приборов: петли	100 шт. приборов	0,14	2108,36	681,26			295	95		
21	ТЕРп56-12-6	Смена дверных приборов: замки накладные	100 шт. приборов	0,05	9794,56	730,51			490	37		
22	ТЕРп56-12-8	Смена дверных приборов: задвижки	100 шт. приборов	0,07	1367,1	224,08			96	16		
23	ТЕР09-05-002-03	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: ограждений	10 т конструкций	0,041	7382,66	3228,97	3440,22		303	132	141	
24	ТЕР09-04-011-01	Монтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания	1 т конструкций	0,14	2863,64	374,21	1958,03	93,57	401	52	274	13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	ТЕР09-04-009-01	Монтаж оконных блоков: стальных с нащельниками из стали при высоте здания до 50 м	1 т конструкций	0,126	3107,04	756,35	1202,23	63,54	391	95	151	8
26	ТЕР09-06-001-01	Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер	1 т конструкций	0,284	797,86	612,11	145,16	5,09	227	174	41	1
27	ТЕР13-03-002-14	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ЭД-20	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,55	161,96	61,33	8,65	0,08	89	34	5	
28	ТССЦ-101-4165	Грунт-эмаль "Спецназ", серый	кг	13,75	30,38				418			
29	ТЕР13-03-004-15	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: органосиликатной композицией ОС-51-03	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,4	1214,32	18,49	8,65	0,08	486	7	3	
30	ТЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,15	874,41	505,24	3,28	0,1	131	76		
<b>Итого по разделу 2 Новый Раздел</b>									<b>70180</b>			
<b>Раздел 3. Материалы в текущих ценах</b>												
31	прайс лист	Петли дверные	шт	14	460,53				6447			
32	прайс лист	Замки навесные	шт	5	921,98				4610			
33	прайс лист	Засов дверной	шт	7	578,92				4052			
34	прайс лист	Швеллеры металлические 80x50x4 мм	т	0,12	32445,58				3893			
35	прайс лист	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной 2,0 мм	т	0,27	32654,41				8817			
36	прайс лист	Сталь угловая равнополочная, марка стали Ст3пс, размером 80x80 мм	т	0,019	32327,17				614			
37	прайс лист	Пропан	кг	80	30,78				2462			
38	прайс лист	Дверь металлическая	шт	3	10858,21				32575			
39	прайс лист	Ворота металлические	шт	2	24967,25				49935			
<b>Итого по разделу 3 Материалы в текущих ценах</b>									<b>119075</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									152388	3053	3025	231
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									390338	81979	35521	6158
Накладные расходы									76723			
Сметная прибыль									45093			
<b>Итого по смете:</b>												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									4783			
Полы (ремонтно-строительные)									50317			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									3636			
Кровли									256993			
Прочие ремонтно-строительные работы									3114			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Погрузо-разгрузочные работы								2121			
	Перевозка грузов автотранспортом								121010			
	Строительные металлические конструкции								45790			
	Проемы (ремонтно-строительные)								11714			
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии								7430			
	Отделочные работы								5246			
	Итого								512154			
	В том числе:											
	Материалы								270717			
	Машины и механизмы								35521			
	ФОТ								88137			
	Накладные расходы								76723			
	Сметная прибыль								45093			
	НДС 18%								92188			
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>604342</b>			

Составил:

А.А. Скрыпников